
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2023 – 
CONTRATO Nº 32/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de acréscimo. Primeiro 
termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – 
Liz Serviços Online Ltda - CNPJ nº 03.725.725/0001-35. Objeto: acréscimo ao contrato 
nº 32/2023, referente à prestação de serviços técnicos especializados continuados na con-
solidação, compilação, versionamento e gerenciamento dos atos oficiais do município. Ce-
lebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de acréscimo ao Contrato nº 32/2023, Processo 
licitatório nº 24/2023, Inexigibilidade nº 15/2023. Finalidade: acréscimo de 25% do item 
nº 03, devido à necessidade de mais serviços dessa natureza. Valor global estima-
do: R$2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). Vigência: 21 de março 
de 2024 a 20 de março de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros serviços 
de terceiros - PJ. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e 
Carlito Melo de Liz, pela Contratada. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2024 – CONTRATO Nº 28/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 02/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Pedro Augusto de Matos Botelho, ins-
crito no CNPJ nº 46.845.026-0001-31. Objeto: fornecimento imediato de: ITEM 01 – 18 
peças de cadeiras giratórias com braços reguláveis e ITEM 03 – 08 peças de longarinas 
02 lugares sem braços, pelo valor global estimado de R$12.664,00 (doze mil, seiscentos 
e sessenta e quatro reais). Vigência: 14 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Pedro Augusto de Matos 
Botelho, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2024 – CONTRATO Nº 29/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 02/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Oliveira e Silva Comercio e Atacadista 
Ltda, inscrito no CNPJ nº 13.746.471-0001-95. Objeto: fornecimento imediato de: ITEM 
02 – 15 peças de cadeiras fixas sem braços com base em “S”, pelo valor global estimado 
de R$4.455,00. Vigência: 14 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Rafael de Oliveira Silva, pelo Con-
tratado.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico. Edital nº 09/2024. Processo Licitatório nº 29/2024. 
Número pregão eletrônico correspondente COMPRASGOV 90009. UASG: 929730. Valor 
do lance: R$ 1,00 (um real). Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou 
Equiparadas para fornecimento, mediante requisição, de cartuchos de tôneres.  Data 
da sessão pública: Dia 27/03/2024 às 09h (horário de Brasília). Critério de jul-
gamento: menor preço unitário. Modo de disputa: aberto. Obtenção do edital 
na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. 
Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.
com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP, COMPRASGOV. As-
sina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.




